
6  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 905/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/703435, de 05 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTA IZABEL DO PARÁ /PA, no dia 06/06/2022.

Servidor Objetivo
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 

CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
Acompanhar a agenda do Governo, no referido 

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 906/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/703434, de 05 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/ ÁGUA AZUL DO NORTE/ TUCUMÃ/ OURILÂNDIA/ 
REDENÇÃO/PA, no dia 04/06/2022.

Servidor Objetivo
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 

CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
Acompanhar a agenda do Governo, nos referidos 

municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
PORTARIA Nº 907/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/699505, de 3 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ BELÉM /SANTARÉM/PA, no período de 05 a 09/06/2022.

Servidor Objetivo
DAYAN SERIQUE DOS SANTOS, matrícula funcional nº5365465/3, 
CPF 404.000.422-15, cargo Coordenador de Área / Especialista 
em Educação Classe I, lotado no Centro Regional de Governo do 

Baixo Amazonas.

Cumprir agenda Institucional, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 908/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/701679, de 03 de Junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM / TRAIRÃO/ JACAREAGANGA/ NOVO PROGRESSO/ SANTARÉM/PA, no 
período de 06 a 09/06/2022.

Servidor Objetivo
JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº 

5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 
lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Dar apoio logístico a equipe da CRGBA, nos referidos 
municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 909/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/700437, de 03 de Junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/ OURILÂNDIA DO NORTE/PA, no período de 03 
a 05/06/2022.

Servidor Objetivo

LEONARDO RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO, matrícula funcional 
nº 5941835/2, CPF 031.263.472-23, cargo Secretário Executivo 

de Cerimonial, lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 809994

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 901/2022-CRG, de 03 de Junho de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/699428, de 03/06/2022;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 06/06/2022, o gozo 
de férias da servidora RONILMA SANTOS DA SILVA, Id. Funcional nº. 
5945736/1, concedido por meio da Portaria nº. 697/2022-CRG, publicada 
no DOE Nº. 34959, de 05/05/2022, ficando os dias interrompidos para 
gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 809675

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº 002/2020 - CMG
PROTOCOLO NÚMERO: 779310
PUBLICADO NO DOE Nº 34.917, DE 1º DE ABRIL DE 2022.
Onde se lê:

Natureza da Despesa

33.90.33.11 – Passagens e Despesas com Locomoção/Passagens Aéreas para o País
33.90.33.12 – Passagens e Despesas com Locomoção/Passagens Aéreas para o 

Exterior
33.90.33.15 – Passagens e Despesas com Locomoção/Passagens Fluviais para o País
33.90.33.18 – Passagens e Despesas com Locomoção/Passagens Terrestres para o 

País

Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários)
 0101006359 e/ou 0301006359 (Recursos Ordinários / Passagem Aérea)

Leia-se:

Natureza da Despesa 33.90.39.80 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica/ Hospedagens.
Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários).

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 DE JUNHO DE 2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 809971

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 500/2022 – 
DI/CMG, DE 06 DE JUNHO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Novo Progresso/PA; Pe-
ríodo: 05 a 09/06/2022;  Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 
(pousada); Servidores: SUB TEN PM R/R Humberto Dias da Silva, MF nº 
5019346/3, 2º SGT PM R/R Wilson Junior Tavares do Nascimento, MF nº  
5079845/2; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do 
retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 809884


